
 令和 4 年 12 月 6 日 

各 位 

社会福祉法人 三栄会 

特別養護老人ホーム ベルホーム 

ベルホーム居宅支援センター 

 

新型コロナウィルス感染症陽性者発生に関するお知らせ（第 21 報） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 11 月 2 日より発生した新型コロナウィルス感染症のクラスター感染では、

11 月 30 日をもって感染収束として、以後 12 月 9 日までを健康観察期間とし

ておりましたが、12 月 5 日に職員 1 名が新たに新型コロナウィルス感染症の

陽性が判明しましたので、お知らせいたします。 

当該職員は陽性が判明した前日の 12 月 4 日まで勤務をしていましたが、勤

務中は N95 マスクに加えフェイスシールドを着用していましたので、施設内

で濃厚接触者に該当するご利用者ならびに職員はいないと確認しております。 

健康観察期間中に陽性者が発生したことに伴い、所轄保健所に今後の対応を

確認したところ、これまでの健康観察期間中と同じ対応を継続するよう指示が

ありました。 

ただし健康観察期間は延⾧するよう指導があったため、当初 12 月 9 日まで

の終了予定日であった健康観察期間を、12 月 15 日（木）まで延⾧することと

いたします。 

 

皆様には大変のご心配とご不便をお掛けしておりますが、引き続き感染防止

対策を講じながら運営し、ご利用者の安全・安心な生活支えてまいりますので、

何卒ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

以上 

連絡先：特別養護老人ホーム ベルホーム（特養・短期入所）046-257-1121 


